Mat. xiii. c.

Diuitie dicuntur fallaces.

Cibus mentis est sermo dei.

Iudicium ad extremum sine intermissione peramus.

Mat. xxiii. b. Balaam propter auariciam in populi necem consensit.

Notandū uero est qđ exponēs dñs dicit. Quia sollicitudines & uoluptates & diuicie suffocāt uerbū. Suffocāt em̄ qđ importunis cogitatiōibus suis guttur mētis strāgulāt: & dū bonū desiderīū intrare ad cor nō sinūt: qđ aditū flatus uitalis necāt. Notandū etiā qđ duo sunt q̄ diuitiis iūgit: sollicitudines uidelicet & uoluptates: qđ profecto & per curā mētē opprimūt: & per affluenciā resoluūt. Res em̄ cōtrarie possessores suos afflictos & lubricos faciūt. Sed qđ uoluptas uenire non potest cū afflictioe: alio qđem tempore per custodie sue sollicitudinē affligūt: atq; alio per abundantiam ad uoluptates emolliūt. Terra autē bona fructū per patientiam reddit: qđ uidelicet nulla sunt bona q̄ agim⁹: si non eq̄nimitē etiam proximorū mala tolleram⁹. Quanto enim qđq; alti⁹ profecerit: tanto in hoc mūdo inuenit qđ duri⁹ portet. Quia cū a præsenti seclō mentis nostre delectatio uel dilectio deficit eiusdem seclī aduersitas crescit. Hinc est enim qđ plerosq; cernim⁹ & bona agere: & tamen sub graui tribulacionū fasce desudare. Terrena namq; iam desideria fugūt: & tamen flagellis duriorib⁹ fatigant. Sed iuxta uocem domini fructū per patientiam reddūt: quia cū humiliter flagella suscipiunt: post flagella ad requiem sublimiter suscipiunt. Sic una calcib⁹ tundit: & in uini saporem liquat. Sic oliua contusionib⁹ expressa amurham suā deserit: & in olei liquorem pinguescit. Sic per trituram areę a paleis grana separant: & ad horreū purgata perueniūt. Quisq; ergo appetit plene uicia uincere: studeat humili⁹ purgacionis sue flagella tollerare: ut tanto post ad iudiciū mūdior ueniat: quāto nūc ei⁹ rubiginem ignis tribulacionis purgat.

¶ Segmentū ex euangelio Luce. xviii. cap. E. qđ canitur dñica in quinquagesima.

In illo tpe assumpsit autē iesus duodecim discipulos suos & ait illis. Ecce ascendam⁹ ierosolymam: & consumabūtur omnia q̄ scripta sunt per pphetas de filio hominis. Tradetur em̄ gentib⁹ & illudetur & flagellabitur: & cōspuetur. Et postq; flagellauerint occidēt eū: & die tertia resurget. Et ipsi nihil horū intellexerūt. Erat autē uerbum istud absconditū ab eis & nō intelligebāt qđ dicebāt. Factū est autē cū appropinquaret hierico: cecus qđā sedebat secus uia mendicās. Et cū audiret turbā ptereuntē interrogabat qđ hoc eēt. Dixerūt autē ei: qđ iesus nazarenus trāsiret. Et exclamauit dicēs. Iesu fili dauid: miserere mei. Et qđ presibāt increpabāt eū ut taceret. Ipse uero multo magis clamabat. Fili dauid: miserere mei. Stās autē iesus iussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset interrogauit illum dicens. Quid tibi uis faciās? At ille dixit. Domine ut uideam. Et iesus dixit illi. Respice. fides tua te saluum fecit. Et confestim uidit: & seq̄batur illum magnificans deū. Et omnis plebs ut uidit: dedit laudem deo.

Bonis qñq;
graues cōtin-
gūt afflictioes

Homilia beati Gregorii pape. Habita ad pplm in basilica
beati Petri Apli. Dñica in quinquagesima.

Redemptor noster p̄uidens ex passione sua discipulorum ani-
mos perturbados: eis lōge āte & eiusdē passiōis penā: & resur-
rectionis sue gl̄iam p̄dixit. ut cum eū morientē. (sicut p̄dictū
est) cernerēt: etiā resurrectū nō dubitarēt. Sed q̄a carnales
adhuc discipuli nullo modo ualebāt capere uerba mysterii: uenitur ad
miraculū. Ante eorū oculos cecos lumē recepit. ut qui coelestis mysterii
uerba non caperēt eos ad fidē celestia facta solidarēt. Sed miracula dñi
& saluatoris nostri: sic accipiēda sunt fr̄es mei: ut & in ueritate credant
facta: & tñ per significationem nobis aliquid innuant. Opera quippe
eius & per potentiā aliud oñdunt: & per mysteriū aliud loquūtur. Ecce
em̄ quis iuxta historiā cecus iste fuerit: ignoram? sed tñ quid per myste-
rium significet nouimus. Cecus quippe est genus humanum qđ in parē
te primo a paradyfi gaudiis expulsus: claritatem supernæ lucis igno-
rans: damnationis sue tenebras patitur: sed tamen per redemptoris sui
p̄sentiam illuminatur: ut interne lucis gaudia iā per desiderium uideat
atq; in uia uite boni operis gressus ponat. Notādum uero est qđ cum ie-
sus hierico appropinquare dicitur: cecus illuminatur. Hierico quippe
interpretatur luna: Luna autem in sacro eloq̄o p̄ defectu ponitur car-
nis: q̄a dum mēstruis momētis decrescit defectum nr̄e mortalitatis de-
signat. Dum igitur conditor nr̄ appropinquat hierico cecus ad lumen
redit: quia dum diuinitas defectū nr̄e carnis suscepit: humanū gen⁹ lu-
men qđ amiserat recepit. Vnde em̄ deus humana patitur: inde homo
ad diuina subleuatur. Qui uidelicet cecus recte & iuxta uiam sedere &
mendicās esse describitur. Ipsa em̄ ueritas dicit. Ego sum uia. Qui er-
go eterne lucis claritatem nescit: cecus est. Sed si iā in redemptorē cre-
dit iuxta uia sedet: si aut̄ iā credit: sed ut eternum lumen recipiat rogare
dissimulat: atq; a p̄cibus cessat: cecus equidem iuxta uia sedet: sed mini-
me mendicat. Si uero & crediderit: & cecitatem cordis sui cognouerit:
sed ut lumen ueritatis recipiat postulat: iuxta uiam cecus sedet & mēdi-
cat. Quisquis ergo cecitatis sue tenebras agnoscit: quisquis hoc quod
sibi deest: lumē eternitatis intelligit: clamat medulis cordis: clamat uo-
cibus mētis dicēs. (Iesu fili dauid miserere mei.) Sed quid clamāte ceco
subiungit audiamus. (Et qui p̄bant increpabāt eum ut taceret.) Quid
aut̄ significant isti qui iesum uenientē p̄cedant: nisi desiderioꝝ carnaliū
turbas: tumultusq; uitiorum: qui priusq̄ iesus ad cor nr̄m ueniat: tenta-
tionibus suis cogitationem nr̄am dissipāt: & uoces cordis in orōne per-
turbāt. Sepe nāq; dum querti ad dñm post perpetrata uitia uolumus: dū
p̄tra hec eadem exorare uitia q̄ perpetravimus conamur occurrunt cor-
di nostro phantasmata peccatorum quæ fecimus: mentis nostrę aciem

Miracula xpi
ultra ipaz di-
tate aliqd in-
nuunt.

Hierico luna
interpretatur.
Luna p̄ defe-
ctu ponitur in
sacro eloq̄o.
Gen⁹ hūanuz
qñ recepit lu-
men qđ ami-
serat.
Joan. xiiii. a

Conuersio pec-
catorū ad dñm
qđ impedit

reuerberāt: & fundunt animum: & uocem nre deprecationis pmūt. (Qui
 p̄bant ergo increpabāt eum ut taceret.) Quia priusq̄ iesus ad cor nrm
 ueniat: mala q̄ fecimus cogitationi nre suis imaginib⁹ illisa: in ipa nra
 nos orone perturbāt. Sed qd̄ adhuc illuminādus iste cecus fecit. audia
 mus. seq̄tur. (Ipe uero multo magis clamabat. Fili dauid miserere mei)
 Ecce quē turba increpat ut taceat: magis ac magis clamat: q̄ q̄nto gra
 uiori tumultu cogitationū carnaliū pmimur: tāto oroni insistere ardē
 tius debemus. Contradicīt turba ne clamemus: quia p̄t̄ orum nrorum
 phāta smata plerūq; in orone patimur. Sed nimis necesse est ut uox cor
 dis nri quo durius repellitur: eo ualentius insistat: q̄tinus cogitatiois il
 lūcite tumultū superet: atq; ad pias aures dñi nimietate sue importunita
 tis erumpat. In se (ut suspicor) recognoscit unusquisq; qd̄ dicimus: q̄
 dum ab hoc mūdo animum ad deū mutam⁹: dum ad oronis opus con
 uertimur: ipsa q̄ prius delectabiliter gessim⁹: importuna post & grauiā
 in orone nra tolleramus. Vix eoz cogitatio manu sancti desiderii ab
 oculis cordis abiicit. Vix eoz phāta smata per penitētie lamēta superā
 tur. Sed cum in orone nra uehemēter insistimus trāseuntem iesum mē
 ti figimus. Vnde illic subditur. (Stās autem iesus iāssit illum adduci ad
 se.) Ecce stat q̄ ante trāsiebat: quia dum adhuc turbas phantasmātū in
 orone patimur: iesum aliq̄tenus trāseuntem sentim⁹. Cum uero oroni
 uehemēter insistimus: stat iesus ut lucem restituat: q̄a deus in corde figi
 tur: & lux amissa reparatur. Qua tñ in re & aliud aliqd̄ nobis dominus
 innuit: qd̄ intelligi de humanitate ac diuinitate illi⁹ utiliter possit. Cla
 mātem etem cecum iesus trāsies audiuit: sed stās miraculum illumina
 tiōis exhibuit. Trāsire nāq; humanitas est: stare diuinitatis. Per humani
 tatem q̄ppe habuit nasci crescere mori resurgere de loco ad locū ueni
 re q̄a ergo in diuinitate mutabilitas nō est: atq; hoc ipm mutare trāsire
 est: p̄fecto iste trāsitus ex carne est: nō ex diuinitate. Per diuinitatē uero
 ei semper stare est q̄a ubiq; p̄sens nec per motū uenit: nec per motū rece
 dit: Cecum igit̄ clamātem dñs trāsies audiuit: stās illuminauit: q̄a nō
 solum per humanitatē suā uocibus nre cecitatis compatiēdo misertus
 est sed & lumē gr̄e nobis per diuinitatis potentiā infudit. Et notandum
 qd̄ ceco uenienti dicat. (Quid tibi uis faciam⁹?) Nunqd̄ qui lumē redde
 re poterat: qd̄ uellet cecus ignorabat⁹? Sed peti uult hoc qd̄ nos & pete
 re: & se concedere p̄noscit. Importune nāq; ad oronem nos ammonet:
 & tñ dicit. Scit namq; p̄ uester quid opus sit uobis anteq̄ petatis eū. Ad
 hoc ergo requirit ut petatur: ad hoc requirit ut cor ad oronem excitet.
 Vnde & cecus protinus adiunxit. (Dñe ut uideam.) Ecce cecus a dño
 non aurum: sed lucem querit. Paruipendit extra lucem aliquid petere:
 quia & si habere cecus quodlibet potest: sine luce non potest uidere qd̄
 habet. Imitemur igitur fr̄es charissimi eum quē & corpore audiim⁹: